CONCURSO PÚBLICO 05/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público o que

segue:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 16 de outubro de 2022, conforme Anexo Único que acompanha

o presente Edital.

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no Capítulo 7, em

especial item 7.3 do Edital de Abertura.

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá,  obrigatoriamente, acessar o endereço

eletrônico  www.ibamsp-concursos.org.br,  no  link  “recursos”  e  preencher  o  formulário  próprio  disponibilizado  para  o

recurso e enviá-lo nos dias 19 e 20/10/2022, das 09 às 16 horas, devendo utilizar um formulário para cada questão.

Franca, 18 de outubro de 2022.

COMISSÃO ORGANIZADORA

PREFEITURA DE FRANCA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

1

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 05/2022

501- AGENTE DE APOIO ADM - PPI/VS

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 A 22 C 23 B 24 D 25 C 26 C 27 D 28 A 29 B 30 D

502- AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - PPI/VS

1 B 2 C 3 D 4 A 5 D 6 C 7 C 8 C 9 A 10 D

11 C 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 A 18 B 19 A 20 C

21 B 22 A 23 C 24 B 25 D 26 A 27 C 28 C 29 C 30 B

503- AUXILIAR DE LABORATÓRIO

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 A 22 B 23 D 24 B 25 C 26 D 27 D 28 A 29 A 30 C

504- AUXILIAR DE NECRÓPSIA

1 B 2 A 3 C 4 A 5 C 6 B 7 C 8 A 9 B 10 D

11 B 12 B 13 B 14 C 15 D 16 B 17 C 18 A 19 D 20 B

21 D 22 C 23 A 24 B 25 A 26 B 27 C 28 A 29 C 30 B

505- AUXILIAR DE SAÚDE

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 B 22 A 23 D 24 A 25 A 26 D 27 A 28 C 29 B 30 D

506- BIBLIOTECÁRIO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 D 22 A 23 A 24 C 25 C 26 C 27 D 28 D 29 B 30 A

31 B 32 B 33 D 34 D 35 B 36 B 37 C 38 A 39 B 40 A

2

507- BIOLOGISTA

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 D 24 B 25 C 26 A 27 C 28 B 29 D 30 D

31 A 32 D 33 A 34 B 35 B 36 C 37 B 38 C 39 C 40 A

508- BIÓLOGO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 B 22 C 23 B 24 C 25 A 26 A 27 D 28 B 29 D 30 C

31 B 32 A 33 B 34 D 35 C 36 C 37 B 38 A 39 A 40 B

509- BORRACHEIRO

1 D 2 A 3 D 4 C 5 A 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 C 14 A 15 C 16 B 17 A 18 D 19 C 20 D

21 C 22 B 23 A 24 C 25 D 26 B 27 B 28 D 29 C 30 B

510- CIRURGIÃO DENTISTA BUCO MAXILO FACIAL

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 D 24 B 25 C 26 D 27 A 28 C 29 D 30 B

31 C 32 A 33 B 34 B 35 C 36 C 37 B 38 D 39 B 40 C

511- CONTADOR

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 A 23 D 24 C 25 D 26 C 27 C 28 A 29 C 30 B

31 C 32 D 33 C 34 B 35 A 36 C 37 A 38 C 39 D 40 C

512- DESENHISTA

1 B 2 A 3 C 4 A 5 C 6 B 7 C 8 A 9 B 10 D

11 B 12 B 13 B 14 C 15 D 16 B 17 C 18 A 19 D 20 B

21 A 22 B 23 C 24 D 25 C 26 B 27 A 28 A 29 C 30 B

3

513- DESENHISTA PROJETISTA

1 B 2 A 3 C 4 A 5 C 6 B 7 C 8 A 9 B 10 D

11 B 12 B 13 B 14 C 15 D 16 B 17 C 18 A 19 D 20 B

21 C 22 D 23 A 24 B 25 B 26 A 27 B 28 A 29 C 30 B

514- ECONOMISTA

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 C 22 C 23 D 24 B 25 C 26 D 27 C 28 D 29 A 30 C

31 A 32 D 33 C 34 B 35 D 36 A 37 B 38 C 39 D 40 A

515- ELETRICISTA

1 B 2 A 3 C 4 A 5 C 6 B 7 C 8 A 9 B 10 D

11 B 12 B 13 B 14 C 15 D 16 B 17 C 18 A 19 D 20 B

21 D 22 C 23 D 24 A 25 C 26 B 27 A 28 D 29 C 30 B

516- ENFERMEIRO DO TRABALHO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 D 24 B 25 C 26 A 27 C 28 A 29 C 30 B

31 B 32 A 33 B 34 A 35 D 36 C 37 C 38 A 39 D 40 A

517- ENFERMEIRO - PPI/VS

1 B 2 C 3 D 4 A 5 D 6 C 7 C 8 C 9 A 10 D

11 C 12 A 13 B 14 B 15 D 16 A 17 C 18 C 19 B 20 D

21 D 22 B 23 A 24 C 25 D 26 A 27 C 28 D 29 C 30 A

31 C 32 B 33 A 34 D 35 C 36 B 37 A 38 D 39 C 40 B

518- ENGENHEIRO AGRÔNOMO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 B 23 C 24 D 25 C 26 A 27 B 28 D 29 C 30 A

31 B 32 D 33 B 34 A 35 C 36 A 37 D 38 C 39 B 40 A

4

519- ENGENHEIRO CIVIL

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 B 22 A 23 C 24 D 25 A 26 D 27 A 28 A 29 C 30 D

31 C 32 D 33 A 34 C 35 B 36 D 37 C 38 B 39 A 40 D

520- ENGENHEIRO DO TRABALHO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 B 22 A 23 C 24 D 25 B 26 A 27 D 28 C 29 D 30 B

31 C 32 A 33 D 34 A 35 C 36 B 37 A 38 C 39 A 40 D

521- ENGENHEIRO ELÉTRICO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 C 22 D 23 C 24 A 25 B 26 B 27 D 28 D 29 A 30 C

31 B 32 A 33 B 34 C 35 D 36 A 37 D 38 C 39 B 40 B

522- FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 A 22 D 23 C 24 A 25 C 26 B 27 A 28 C 29 B 30 D

523- FISCAL DE TRIBUTOS

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 C 22 A 23 B 24 D 25 D 26 A 27 C 28 B 29 C 30 B

31 A 32 B 33 D 34 C 35 C 36 C 37 D 38 A 39 B 40 D

524- FISCAL SANITÁRIO

1 B 2 C 3 D 4 A 5 D 6 C 7 C 8 C 9 A 10 D

11 C 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 A 18 B 19 A 20 C

21 C 22 B 23 C 24 A 25 C 26 D 27 A 28 C 29 C 30 B

5

525- FISIOTERAPEUTA

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 D 24 B 25 C 26 A 27 D 28 A 29 B 30 A

31 A 32 D 33 B 34 C 35 D 36 A 37 A 38 B 39 D 40 C

526- FUNILEIRO

1 D 2 A 3 D 4 C 5 A 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 C 14 A 15 C 16 D 17 C 18 B 19 B 20 C

21 D 22 C 23 D 24 B 25 A 26 C 27 A 28 A 29 B 30 D

527- JARDINEIRO

1 D 2 A 3 D 4 C 5 A 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 C 14 A 15 C 16 D 17 C 18 B 19 B 20 C

21 D 22 C 23 B 24 D 25 A 26 B 27 D 28 A 29 C 30 B

528- LAVADOR / LUBRIFICADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

1 D 2 A 3 D 4 C 5 A 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 C 14 A 15 C 16 B 17 A 18 D 19 C 20 D

21 C 22 B 23 A 24 C 25 D 26 B 27 B 28 D 29 C 30 B

529- MARCENEIRO

1 D 2 A 3 D 4 C 5 A 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 C 14 A 15 C 16 D 17 C 18 B 19 B 20 C

21 D 22 C 23 C 24 B 25 D 26 B 27 A 28 A 29 D 30 B

530- MÉDICO VETERINARIO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 D 24 B 25 C 26 A 27 A 28 D 29 C 30 A

31 A 32 D 33 B 34 D 35 C 36 C 37 A 38 B 39 B 40 D

6

531- MÉDICO VETERINÁRIO PPI/VS

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 D 24 B 25 C 26 A 27 A 28 D 29 C 30 A

31 A 32 D 33 B 34 D 35 C 36 C 37 A 38 B 39 B 40 D

532- MUSEOLOGO

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 B 22 C 23 D 24 A 25 D 26 A 27 B 28 D 29 C 30 A

31 C 32 D 33 A 34 B 35 B 36 D 37 B 38 D 39 C 40 A

533- PROFISSIONAL DE IEC - PPI/VS

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 B 24 C 25 B 26 B 27 A 28 C 29 D 30 B

31 D 32 A 33 A 34 C 35 D 36 A 37 B 38 B 39 C 40 A

534- SECRETÁRIO DE ESCOLA

1 B 2 C 3 D 4 A 5 D 6 C 7 C 8 C 9 A 10 D

11 C 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 A 18 B 19 A 20 C

21 D 22 C 23 A 24 D 25 B 26 A 27 C 28 C 29 B 30 D

535- SOLDADOR

1 D 2 A 3 D 4 C 5 A 6 B 7 A 8 A 9 C 10 A

11 C 12 B 13 C 14 A 15 C 16 D 17 C 18 B 19 B 20 C

21 D 22 C 23 B 24 A 25 C 26 D 27 C 28 D 29 B 30 C

536- TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 A 22 D 23 C 24 B 25 C 26 A 27 B 28 A 29 C 30 B

7

537- TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 B 2 C 3 D 4 A 5 D 6 C 7 C 8 C 9 A 10 D

11 C 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 A 18 B 19 A 20 C

21 B 22 A 23 C 24 B 25 A 26 A 27 B 28 C 29 C 30 B

538- TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PPI/VS

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 A 22 B 23 D 24 B 25 D 26 C 27 C 28 A 29 C 30 B

539- TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 C 22 D 23 C 24 B 25 D 26 A 27 D 28 A 29 C 30 B

540- TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 D 2 B 3 C 4 B 5 A 6 C 7 C 8 A 9 B 10 B

11 A 12 A 13 B 14 D 15 C 16 A 17 C 18 B 19 D 20 C

21 A 22 D 23 D 24 B 25 C 26 D 27 B 28 A 29 C 30 D

31 A 32 C 33 D 34 D 35 A 36 B 37 C 38 D 39 A 40 B

541- TOPÓGRAFO

1 B 2 C 3 D 4 B 5 B 6 D 7 C 8 C 9 A 10 D

11 A 12 A 13 B 14 B 15 D 16 D 17 B 18 C 19 A 20 D

21 B 22 A 23 C 24 A 25 C 26 B 27 D 28 A 29 C 30 B

8